
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 61Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5920378/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SANTO ANTONIO DO TAUA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003023
PORTARIA: 1185- DO DIA 31/08/2016

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CJM (Processo 344408/2016-Mem 474/2016-CJM)
SERVIDOR: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA
CARGO:ASSISTENTE ASOCIAL -  MATRICULA:  5326737/ 2
SERVIDOR: ROSIVALDO ESTEVO PINTO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5918530/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003035
PORTARIA: 1186- DO DIA 31/08/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes em audiência (Processo 
350632/2016-Mem 1794/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR: EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO:PSICOLOGO -  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: WENDEL LOBO RIBEIRO
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57207125/ 3
SERVIDOR:PAULO BAHIA DE MELO
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5156033/ 2
SERVIDOR: JAIRO SOUZA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5900437/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13/09/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003040

PORTARIA: 1187 DO DIA 30/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar jovem custodiado no CIJAM, em 
audiência (Processo 333529/2016-Mem 597/2016-CIJAM)
SERVIDOR: LUCILENE DA SILVA MONTEIRO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57226996/ 3
SERVIDOR: JOSE WALDINEY FREITAS DA SILVA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 54187899/ 1
SERVIDOR : EMANUEL ALVES DE MOURA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5920220/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  AUGUSTO CORREA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/08/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1003045

PORTARIA Nº 1191, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
Processo nº 351783/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ALTAMIRA/PA - (2,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 12/09/2016 a 14/09/2016.
SERVIDORES: LUANA MELO DE ALCANTARA, PSICÓLOGO, 
Matricula 57193008/3, JORGE AUGUSTO COSTA LOBO, 
MONITOR, Matricula 5905834/3, e DORIVALDO EDUARDO 
JARDIM DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 54191736/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 1003097

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 0186/2016-GGP/SEJUDH                             Belém 
(PA), 29 de agosto de 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 201 da Lei n°.5.810/94 e Processo 
n°. 2016/263451
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo de conclusão de 
sindicância, no período de 26/08/2016 à 24/09/2016. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 1002755

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 184/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994, o processo 
nº. 2016/331642,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à servidora 
ROSANA RIBEIRO MORAES, matrícula n° 57202516/1, 
ocupante do cargo de Técnica em Gestão Pública, referente ao 
triênio de 21/08/2011 a 20/08/2014, sendo à primeira parcela 
no período de 01/09/2016 a 30/09/2016; e a segunda parcela no 
período de 01/12/2016 a 30/12/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 1002821

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 185/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 29 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROBERTA BENTES FLORES BAYMA, 
matrícula n0 5900792/1, ocupante do cargo de Psicologa, para 
responder pela Coordenadoria de Enfrentamento ao Tráfi co 
de Pessoas e Trabalho Escravo, durante o período de licença 
Féria de  LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA, matrícula nº. 
55588833/3, no período de 03/10 a 01/11/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 1002812

..

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 0145/2016-GGP/SEJUDH de 
14.07.2016 publicada no DOE n°. 33.170  de 15.07.2016.
Onde se lê: “(...),compor a comissão de processo administrativo 
disciplinar destinado...”
Leia-se: “(...),compor a comissão  de sindicância de natureza 
investigativa destinada...”
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 1002752
ERRATA DA PORTARIA N°.0156/2016-GGP/SEJUDH de 
26.07.2016, publicada no DOE n°. 33.183 de 03.08.2016
Onde se lê: JOSE ROBERTO BABOSA SILVA
Leia-se: JOSE ROBERTO BARBOSA SILVA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 1002760
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 095/2016

OBJETIVO:  Ações de Fiscalização nos estabelecimentos 
comerciais, a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores 
contidos na Lei 8.078/90 e Lei Estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capanema, Tracuateua, Viseu/PA.
SERVIDORES:
1- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO:  Chefe  de 
fi scalização; MAT: 54187023/4; PERÍODO: 26/09/2016 a 
01/10/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
2- EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: : 26/09/2016 a 
01/10/2016; Quantidade de diárias: 5,5
3- JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO:  Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86649/1; PERÍODO: 26/09/2016 a 
01/10/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
4- CLAUDIO  DAS MERCÊS C. DE CASTRO; CARGO: 
Motorista; MAT: 5061288/4; PERÍODO: 26/09/2016 a 
01/10/2016; Quantidade de diárias: 5,5
5- CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente 
de Vigilância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO: 26/09/2016 a 
01/10/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 1002871

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 096/2016

OBJETIVO:  Ações de Fiscalização  nos estabelecimentos 
comerciais a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores 
contidos na Lei 8.078/90 e Lei Estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bujaru, Santa Izabel do Pará, Santo Antônio do Tauá/PA.
SERVIDORES:
1- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO: Chefe de 
fi scalização; MAT: 54187023/4; PERÍODO: 12/09/2016 a 
17/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
2- EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 12/09/2016 a 
17/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
3- JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO:  Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86649/1; PERÍODO: 12/09/2016 a 
17/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
4- JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; 
CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 
12/09/2016 a 17/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
5- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410; PERÍODO: 12/09/2016 a 17/09/2016; 
Quantidade de diárias: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 1002876
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 097/2016
OBJETIVO:  Ações de Fiscalização  nos estabelecimentos 
comerciais, a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores 
contidos na Lei 8.078/90 e Lei Estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curuçá, São João da Ponta, Terra Alta/PA.
SERVIDORES:
1- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO:  Chefe  de 
fi scalização; MAT: 54187023/4; PERÍODO: 19/09/2016 a 
24/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
2- JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; 
CARGO: Assistente administrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 
19/09/2016 a 24/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
3- JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO:  Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86649/1; PERÍODO: 19/09/2016 a 
24/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
4- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410/1; PERÍODO: 19/09/2016 a 24/09/2016; 
Quantidade de diárias: 5,5.
5- CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente 
de Vigilância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO: 19/09/2016 a 
24/09/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 1002884

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA
.

DIÁRIA

PORTARIA N° 187/2016 - DE 31 DE AGOSTO DE 2016
Nome:  ADNAN DEMACHKI/CARGO: Secretário de Estado/ 
Matricula: 5908199/2, /Nº DE DÍARIAS: 1,5 (uma e meia) /
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA/PERIODO: 05 a 
06/09/2016/OBJETIVO: a fi m de participar da 48° EXPOFAC, 
para proferir palestra sobre Pará 2030 - Perspectivas para o 
Desenvolvimento Paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 1003189

PORTARIA N° 188/2016 - DE 31 DE AGOSTO DE 2016
Nome:  NELSON DOS ANJOS OLIVEIRA/CARGO: Motorista/ 
Matricula: 5768403/5, /Nº DE DÍARIAS: 1,5 (uma e meia) /
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA/PERIODO: 05 a 
06/09/2016/OBJETIVO: a fi m de conduzir o Secretário Adnan 
Demachki.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 1003190


